
MO evid.č. smlouvy: 6440-0727-2021-13

SMLOUVA O DÍLO
č. 6440-0727-2021-13

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany:

1* Česká republika — Ministerstvo obranv
QíHln* nn 1 ........................... *Sídlo;
IČ:
Bankovní spojení
Číslo účtu:
Za kterou jedná:

Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
601 62 694
Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
404881 /0710
Íng-Mi,oslav Flajtinger, vedoucí oddělení provozu Brno, odboru provozu
nemovité infrastruktury Agentury hospodaření s nemovitým majetkem k
jednaní oprávněny ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zák. č. 219/2000 Sb
o majetku Ceske republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění
pozdějších předpisů.

Kontaktní osoba

- ve věcech techmckých^ F‘ajtinger’ Vedoucí oddělení Provozu B™. tel.

Ing.Tomáš Rusinko, vedoucí PS 0727 Olomouc - tel.:
Ing Barbora Burianová, technik 0727 Olomouc, tel.:
Ing Jan Klčo, technik 0727 Olomouc, tel.:

Fax:
E‘maih
Datová schránka: hjvaavk
Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Oddělení provozu Brno

Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno

dále také jen „objednatel" na straně jedné

a

2. Vodo - topo instalace s.r.o.
zapsaná
Sídlo:
IČ:
DIČ:

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 44271
Kouřílkova 2739/5, Přerov I-Město, 750 02 Přerov
286 03 575
CZ28603575

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:

ČSOB
232688262/0300
Tomáš Mikeš, jednatel společnosti

- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:
Fax:
E-mail:
Datová schránka:
Adresa pro doručování: Vodo - topo instalace s.r.o., Kouřílkova 5, 750 02 Přerov

dále také jen „zhotovitel" na straně druhé

ř°dl07$86 3 nasl; Zák°na č; 89/2012 Sb-> občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů (dále také
jen „OZ ), uzavírají na plném verejne zakázky „Oprava topení na b.č.4 Žižkovy kasárna Olomouc"

1/15



MO evid.č. smlouvy: 6440-0727-2021-13

zadané ve výběrovém řízem pod systémovým číslem NEN : N006/21/V00001427 jako veřeiná 
zakazka malého rozsahu podle ustanovení § 31 zákona č. 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných zakázík 
ve zněm pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále také jen „smlouva"): J ' k

Článek 1 
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je provedení opravy tvarovek, spojovacího materiále a komponentů včetně 
vyregulovam soustavy na časti otopného systému budovy Č.4 Žižkovy kasárna Olomouc, s cílem 
zabezpečeni obnovy správné funkčnosti otopné soustavy.

Článek 2
Předmět smlouvy

2.1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo s názvem: . Oprava 
topeni na b.c.4 Žizkovy kasárna Olomouc*1. ’ ”

2.1.1. Jedná se o souhrn následujících plnění:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství

1 K 713410831 Odstraněni izolace tepelné potrubí pásy nebo rohožemi s AL fólií 
tl do 50 mm

T~
m 126,000

2 K 713410833 Odstranění izolace tepelné potrubí pásy nebo rohožemi s AL fólií 
staženými drátem tl přes 50 mm m 8,000

3 K 713463211 Montáž izolace tepelné potrubí potrubními pouzdry s AI fólií D do 
50 mm m 126,000

4 K 713463212 Montáž izolace tepelné potrubí potrubními pouzdry s AI fólií D 
přes 50 do 100 mm m 8,000

5 M 63154531 pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s AI fólií max
250/100°C28/30mm m 12,240

6 M 63154532 pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s AI fólií max
250/100°C 35/30mm m 30,600

7 M 63154573 pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s AI fólií max.
250/100°C 42/40mm m 24,480

8 M 63154574 pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s AI fólii max
250/100°C 48/40mm m 28,560

9 M
—

63154605 pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s AI fólií max
250/100°C 60/50mm m 32,640

10 M 63154033 pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s AI fólií max
250/100°C 89/60mm m 8,160

11 M 28355322 páska lepicí AL folie pro tepelně izolační pásy š 50mm, dl. 50m
---- —---------- ----------—______ _ kus 6,000

12 K 998713101 Přesun hmot tonážní pro izolace tepelné v objektech v do 6 m t 0,766
13 K 732420813 Demontáž čerpadla oběhového spirálního DN 50 kus 2,000
14 K 732429225 Montáž čerpadla oběhového přírubového DN 50 soubor 2,000
15 M GRS.97924298 230Padl° obehové Přírubové GRUNDFOS MAGNA3 50-180 F,

kus 2,000
732291109

------------------------—------------—--------- —________ __________
Elektrické zapojení čerpadel kus 2,000

J7 K 732199100 Orientační štítky a šipky, včetně materiálu soubor 1,000

18 K 732890802 Přesun demontovaných strojoven vodorovně 100 m v objektech v 
pres 6 do 12 m (kotelna v 4.NP)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . i
t 0,055

2/15



MO evid.č. smlouvy: 6440-0727-2021-13

19 K 998732102 Přesun hmot tonážni pro strojovny v objektech v přes 6 do 12 m 
(kotelna v4.NP) t 0,055

20 K

i
733120819 Demontáž potrubí ocelového hladkého D přes 38 do 60 3

. m
T-------------------

40,000
21 K 733111124 Potrubí ocelové závitové černé bezešvé běžné středotlaké DN 20 m 12,000
22 K 733111125

------------ ---------- ------------ ---------- }
Potrubí ocelové závitové černé bezešvé běžné středotlaké DN 25 m 20,000

23 K 733111126 Potrubí ocelové závitové černé bezešvé běžné středotlaké DN 32
m 8,000

24 K 733113113 Příplatek k potrubí z trubek ocelových černých závitových za
I zhotovení závitové ocelové přípojky DN 15 kus 110,000

25 K 230170011 Zkouška těsnosti potrubí ocelové závitové DN do 40 m 40,000
26 K 230170001 Tlakové zkoušky těsnosti potrubi - příprava DN do 40 sada 1,000
27 K 998733102 Přesun hmot tonážni pro rozvody potrubí v objektech v přes 6 do 

12 m
i—----

t 0,796
28 K 734100812 Demontáž armatury přírubové se dvěma přírubami DN přes 50 do

kus 8,000
29 K 734172117 Mezikus přírubový bez protipřirub z ocelových trubek hladkých 

jednoznačný DN 80 kus 2,000
30 K 734173214 Spoj přírubový PN 6/I do 200°C DN 50 kus 2,000
31 K 734173417 Spoj přírubový PN 16/1 do 200°C DN 80 kus 6,000
32 K 734193116 Klapka mezipřírubová uzavírací DN 80 PN 16 do 120°C disk 

tvárná litina kus 4,000
33 K 734193316 Klapka mezipřírubová pružinová DN 80 PN 16 do 100°C kus 2,000
34 K 734200811 Demontáž armatury závitové s jedním závitem do G 1/2 kus 20,000
35 K 734200821 Demontáž armatury závitové se dvěma závity do G 1/2 kus 110,000
36 K 734200822 Demontáž armatury závitové se dvěma závity do G 1 kus 20,000
37 K 734200823 Demontáž armatury závitové se dvěma závity do G 6/4 kus 10,000
38 K 734221552 Ventil závitový termostatický přímý dvouregulační G 1/2 PN 16 do

110°C bez hlavice ovládání kus 55,000
39 K 734221686 Termostatická hlavice PN 10 do 110°C kus 55,000
40 K 734261717 Sroubeni regulační radiátorové přímé G 1/2 s vypouštěním

kus 55,000
41 K 734261233 Sroubení topenářské přímé G 1/2 PN 16 do 120°C

kus 3,000
42 K 734261234 Sroubení topenářské přímé G 3/4 PN 16 do 120°C

kus 10,000
43 K 734261235 Sroubení topenářské přímé G 1 PN 16 do 120°C

kus 5,000
44 K 734261236 Sroubeni topenářské přímé G 5/4 PN 16 do 120°C

kus 2,000
45 K 734291123

------------- ----—----------------- (
Kohout plnicí a vypouštěcí G 1/2 PN 10 do 90°C závitový kus 20,000

46 K 734292714 Kohout kulový přímý G 3/4 PN 42 do 185°C vnitřní závit kus 3,000
47 K 734292715 Kohout kulový přímý G 1 PN 42 do 185“C vnitřní závit kus 5,000
48 K 734292716

I Kohout kulový přímý G 1 1/4 PN 42 do 185°C vnitřní závit kus 2,000

3/15



MO evid.č. smlouvy: 6440-0727-2021-13

49 K 1060204 Vyvažovači ventily závitový Hydrocontrol VTR DN 15 2 měřící 
ventily

i
kus 3,000

50 K 1060206 Vyvažovači ventily závitový Hydrocontrol VTR DN 20 2 měřící 
ventily kus 7,000

51 M 31942649 T-kus mosaz 3/4“x1/2"x3/4” kus 6,000
52 M 31942650 T-kus mosaz 1"x1/2"x1” kus 10,000
53 M 31942652 T-kus mosaz 5/4"x1/2"x5/4” kus 4,000
54 M 31942665 vsuvka mosaz 3/4"x3/4" kus 3,000
55 M 31942666 vsuvka mosaz 1"x1" kus 5,000
56 M 31942667 vsuvka mosaz 5/4"x5/4" kus

r- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - —

2,000
57 M 31942676 vsuvka redukovaná mosaz 3/4"x1/2" kus 3,000
58 M 31942678 vsuvka redukovaná mosaz 1"x3/4" kus 5,000
59 M 31942679 vsuvka redukovaná mosaz 5/4"x3/4" kus 2,000
60 M 31942904 Redukce obrácená mosaz 3/4"x1/2" kus 3,000
61 M 31942905 Redukce obrácená mosaz 1 ''x3/4" kus 5,000
62 M 31942906 Redukce obrácená mosaz 5/4"x3/4" kus 2,000
63 M 31942728 Prodlouženi mosaz 20mmx1/2" kus 110,000
64 K 734209116 Montáž armatury závitové do G 5/4 kus 160,000
65 M 734219101 Drobný montážní materiál soubor 1,000
66 K

........
998734101 Přesun hmot tonážní pro armatury v objektech v do 6 m t 0,456

67 K 735000912 Vyregulování ventilu nebo kohoutu dvojregulačního s 
termostatickým ovládáním kus 55,000

68 K 735110102 Úprava stávajících radiátorových připojek DN 15 kus 110,000
69 K

—

735110911 Pretěsnění růžice radiátorové otopných těles litinových 
článkových kus 110,000

70 K 735117110 Odpojení a připojení otopného tělesa litinového m2 224,400—---- ----- - - - - - - - - - - - - - —-- - - —- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - ---

71

-

K 735191904
Vyčištění otopných těles litinových proplachem vodou bez 
demontáže, zapojením proplachu na stupačky, propláchnutí 
otopné soustavy (643 článků, přepoklad doby proplachu 32hod)

soubor 1,000

72 K 735494811 Vypuštění vody z otopných těles (10 stoupacích větví - 4 
podlaží,55 OT.cca 8hod) soubor 1,000

73 K 735191910 Napuštěni vody do otopných těles (10 stoupacích větví - 4 
podlaží,55 OT, cca 20hod), včetně zapůjčení úpravy vody soubor 1,000

74 K 735000912 PC Vyregulování otopné soustavy, provozní zkouška, tlaková 
zkouška sousravy (cca 32 hod) soubor 1,000

75 K 735191905 Odvzdušnění otopných těles kus 55,000
76 K 783614651 Základní antikorozní jednonásobný syntetický potrubí DN do 50 

mm m 40,000

77 K 783617611 Krycí dvojnásobný syntetický nátěr potrubí DN do 50 mm m 40,000

78

—

K HZS1292 PC
Stavební výpomoc - požadavek na 48 hod, včetně dodávky 
materiálu, zapravení po demontáži potrubí, úpravy prostupů, 
oprava kotvení 16 ks OT, oprava maleb apod.

soubor 1,000

79_ J K VRN001
Odvoz a likvidace demontovaných hmot (druhotné suroviny 
zůstávají v majetku MO ČR, odvoz na stav.dvůr kas, Bystrovany) 
odvoz a likvidace sutí

soubor 1,000

4/15



MO evid.č, smlouvy: 6440-0727-2021-13

80 K VRN002 Doprava investora soubor 1,000

81 K 0240030PC4 Celkový důkladný úklid - zametení podlahy 1PP a kotrelny, úklid 
po opravách v kancelářích(vysátí),každodenní úklid staveniště soubor 1,000

82 K 030001000
Zařízení staveniště (mobilní WC, myči centrum, práce v 1PP - 
není instalace svítidel, nutno zajistit osvětlení pracovního 
prostoru, apod.) soubor 1,000

83 K 784171101 Zakrytí vnitřních podlah včetně pozdějšího odkryti m2 00 o o 3 O

84 M 28323151 papír separační potažený PE fólií ----------- 1........
m2 31,500

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

Podrobná specifikace díla podle čl. 2.1. smlouvy je obsažena v příloze č.l smlouvy Cenová 
kalkulace zakazky - výkaz výměr, která je nedílnou součástí smlouvy a u elektronického 
trziste NEN v zadavacich podmínkách výběrového řízení „Oprava topení na b.č.4 Žižkovy 
kasama Olomouc" pod systémovým číslem NEN : N006/21/V00001427 
V rámci plnění této smlouvy zhotovitel zabezpečí všechny další související práce nezbytné 
k íadnemu dokončeni díla. Především se jedná o vybudování zařízení staveniště a všechny 
prače související s prováděním díla (včetně všech poplatků). Všechny tyto práce, které podle 
tohoto odstavce je zhotovitel povinen zabezpečit, jsou kryty cenou díla.
Zhotovitel prohlašuje, že má odbornost odpovídající plnění předmětu díla podle smlouvy a že 
se za využiti svých odborných znalostí a zkušeností pečlivě a podrobně seznámil s místem 
p nem, smluvní dokumentací, věcmi a podklady, které předal objednatel, a pokyny, které sdělil 
objednatel, zkontroloval je a prohlašuje, že:
a) . si v>fsnil Při'Padné nejasnosti, zjištěné vady, rozpory, opomenutí, neúplné popisy
připomínky a jmé jejich nedostatky; F
b) neshledal ke dni uzavření smlouvy jejich nevhodnost, která by překážela řádnému zahájení
prováděni a dokončení plnění smlouvy; ’
c) neshledal ke dni podpisu smlouvy žádné nedostatky či rozpory ve výkazu výměr nebo jiné 
vady, ktere by neumožňovaly provedení předmětu této smlouvy;
d) neshledal žádné závady v rozsahu svého plnění, které by bránily splnění smlouvy 
dokončeni díla, jeho bezvadnému provozu nebo by byly v rozporu s platnými obecně 
závaznými právními předpisy, technickými předpisy, technickými pravidly nebo požadovanou 
úrovni výsledné kvality či parametry díla;
e) ma k dispozici všechny podklady a informace potřebné k provedení a dokončení díla. 
Zhotovitel objednateli odpovídá za veškeré po podpisu smlouvy zjištěné vady. rozpory
ci nedostatky, ktere měl a mohl s vynaložením odborné péče zjistit podle tohoto ustanovení 
smlouvy před jejím podpisem.
Zhotovitel se zavazuje provést na své náklady a nebezpečí dílo popsané v tomto článku 
smlouvy a radne a včas je předat objednateli ve lhůtě podle čl. 4 smlouvy. Objednatel se 
zavazuje radne provedené dílo převzít a zaplatit za ně cenu podle čl. 3 smlouvy 
Zhotovitel se dále zavazuje provést případné dodatečné práce, nutné k řádnému zpracování 
nebo dokončeni předmětu smlouvy, jejichž potřebnost ke splnění účelu této smlouvy je 
objektivně doložena a vyvstala až v průběhu plnění díla a jejichž potřebnost nebvlo možné při 
vynaloženi náležíte peče předvídat před uzavřením smlouvy (dále také jen „vícepráce"). 
Smluvní strany se dále dohodly, že pokud v průběhu provádění díla bude zjištěno, že některé 
prače činnosti a dodavky obsažené v položkovém rozpočtu nejsou nutné k řádnému provedení 
díla (dále také jen „menepráce"), nebudou zhotovitelem po uzavření dodatku této smlouvv 
provedeny a fakturovány. J

Článek 3 
Cena za dílo

3.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb„ o cenách, ve znění pozdějších předpisů
dohodly na celkove, nejvýše přípustné ceně za dílo, specifikované v článku 2 smlouvv 
a to ve výši:

487 731,-Kč bez DPH
(slovy: čtyřistaosmdesátsedmtisícsedmsettřicetjedna korun českých a 00/100 haléřů).

5/15



MO evid.č. smlouvy: 6440-0727-2021-13

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

3.8.

4.1.

4.2.
4.3.

4.4.

K celkové ceně díla bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši platné v době 
poskytnuti zdamtelneho plněni. V době uzavření této smlouvy je zákonem stanovena sazba
-on Jí *7^- /0’ C°Z Cim 102 423,51 KČ a celková cena za dílo včetně DPH tedy činí

154j51 JvC*
Podrobná skladba ceny za dílo podle této smlouvy a jednotkové ceny a celková cena jsou 
uvedeny v položkovém rozpočtu v příloze č. 1 této smlouvy. V těchto cenách jsou již zahrnuty 
veskere naklady zhotovitele spojené s plněním této smlouvy (všechny práce, činnosti a dodání 
.nezbytných pio radne provedeni a dokončení díla a odstranění všech jeho vad a splnění 

ostatních povinnosti zhotovitele plynoucích z této smlouvy).
Zhotovitel má podle této smlouvy právo na zaplacení ceny pouze skutečně provedených prací 
a poskytnutých dodavek. Prače a dodávky, které nebudou provedeny, nebudou zhotovitelem 
účtovaný a cena za tyto práce a dodávky bude v souladu s cenovou kalkulací (v příloze č 1 
smlouvy) od celkové ceny odečtena. p
CeJkovou cenu díla bez DPH lze změnit za předpokladu sjednání dodatku k této smlouvě a to
pouze v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb, o zadávání veřejných 
zakazek, v platném znění. J y
Cena díla může být: zvýšena dohodou smluvních stran pouze v případě víceprací podle čl ? 6 
smlouvy Povinnost realizovat vícepráce a právo na jejich úhradu má zhotovitel až po uzavření 
dodatku k teto smlouvě.
Potřebu Provedení víceprací a jejich vymezení (formou výkazu výměr, popř. s výkresovou 
dokumentaci) je zhotovitel povinen písemně oznámit objednateli bez zbytečného odkladu.

ozadavek na změny ze strany objednatele (vícepráce a záměny materiálů, prvků a hmot) není 
smlouvy6 °PraVnen odmítnout v případě, že nebude v rozporu s účelem a předmětem této

Případné vícepráce budou oceňovány takto:
a)

b)

v případe položky obsažené v položkovém rozpočtu bude použita jednotková cena 
z íozpoctu, maximálně však do výše směrných cen stavebně montážních prací ÚRS Praha 
a.s., platných v době realizace těchto prací,
v ostatních případech budou vícepráce oceňovány podle cen katalogů popisů a směrných 
cen stavebné montážních prací URS Praha, a.s., platných v době realizace těchto prací 
pnpadne individuální kalkulaci nákladů prací neobsažených v těchto cenících 
Agregované položky nejsou přípustné.

Článek 4
Čas a místo plnění

Termín předání a převzetí staveniště: bez zbytečného odkladu, neinozděii do 7 nrarnvn.Vh ,w. 
od účinnosti, smlouvy. Zhotovitel je povinen v souladu sčl. 12.1. smlouvy vyřídit si 
objektu166'161" předStÍhu p0třebná Povolení ke vstupu a vjezdu osob a vozidel do vojenského

Termín předání zhotovitel dohodne s kontaktní osobou objednatele pro věci technické 
uvedenou v záhlaví smlouvy.
Termín zahájení plnění: dnem předání a převzetí staveniště.
Termm pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí díla: nejpozděii do 15 
pracovních dnu od předání staveniště. Tento termín lze prodloužit pouze na základě 
dodatku ke smlouvě po dohodě smluvních stran, v případě nutnosti provést vícepráce. nebo 
v případe prcrusem díla v důsledku výskytu skutečností, které nebylo objektivně možné 
v době uzavřeni smlouvy předvídat, které po přechodnou dobu bránily v provádění díla a které 
vznikly bez zavinění smluvních stran.
Objednatel je oprávněn přerušit plnění díla. O přerušení plnění díla provede osoba ve věcech 
technických písemný zápis do stavebního deníku. Zápis musí obsahovat důvod přerušení a 
presne určení počátku přerušení, zápis musí být potvrzen podpisem zástupce zhotovitele. Zápis 
o přerušeni plnění obsahuje, pokud je to objektivně možní, i datum ukončení přerušení. Bez 
splněni náležitostí zápisu o přerušení plnění stanovených v tomto ustanovení smlouvy 
k přerušeni nedojde.

6/15



C
/l C/

l

MO evid.č. smlouvy: 6440-0727-2021-13

4.5.

4.6.

4.7.
4.8.

žhotovud je oprávněn z objektivních důvodů neležících na straně zhotovitele či jeho 
poddodavatelu zadat o přerušení plnění díla. O přerušení plnění díla požádá písemným 
zápisem do stavebního deníku a současně zašle osobě objednatele ve věcech smluvních žádost 
o přerušeni plném díla e-mailovou zprávou. Zápis musí obsahovat důvod přerušení a 
požadovanou délku přerušení. Žádat výše uvedeným způsobem o přerušení plnění díla lze 
v případe trvaní důvodů i opakované. Pokud zástupce objednatele ve věcech smluvních žádosti 
vyhov, a pisemne přerušení plnění potvrdí, má se za to, že k přerušení plnění díla došlo 
v terminu uvedenenpv zápise žádosti o přerušení ve stavebním deníku. Bez splnění náležitostí
nedojde2^031' ° premSem plnění stanovených v tomto ustanovení smlouvy k přerušení

Odpadne-li důvod přerušení plnění díla před uplynutím termínu obsaženého v zápise o 
prerusem, provede zástupce smluvní strany, která přerušení iniciovala o této skutečnosti zápis 
do stavebního deníku s uvedením dne, kterým opětovně počíná běh přerušené lhůty plnění díla 
a tuto skutečnost oznámí zástupci druhé smluvní strany elektronicky. Objednatel po ukončení 
prerusem plněn díla podle „stanoveni ČI. 4.4. nebo ČI. 4.5. této Jonvy vypaeu™ be' 
zbytečného odkladu návrh dodatku smlouvy upravující termíny dotčeně přerušením plnění
plTěnídíT nČeni Pl"ění 3 Pr° předání a Převzetí dí|a se prodlužují o dobu přerušení

Pracovní doba: PO-ČT : 7.00-15.00 hod., PÁ 7.00 - 13.00 hod
Místem plnění je objekt: budova Č.4 Žižkovy kasárna Olomouc, Dobrovského 933/6 771 11 
Olomouc , CE 07-22-03 004. ’ '11 11

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

.4.1.

.5.

b)
c)

d)
e)

Článek 5
Podmínky provádění díla

Objednatel pověřil jako svého zástupce:
a) k předání staveniště; 

poskytnutí nezbytné součinnosti zhotoviteli;
PI™tnLÍ°ntr0ly P°StUp realizace a kvality prováděného díla ve smyslu S ?593 
a § 2626 OZ; 3 ~
odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek a 
převzetí dokončeného díla

osobu uvedenou v záhlaví smlouvy jako kontaktní osobu ve věcech technických.
O předaní věci k provedení díla bude sepsán zápis, který bude obsahovat informace o tom co 
a v jakém stavu a rozsahu bylo předáno, kdo předal a převzal, kdy a kde k převzetí došlo ’ 
Zhotovtei Je povinen zabezpečit bezplatné skladování a zajištění převzatých věcí k provedení
p^»Ty Ms,í dilapro,i “*"• •*** • ~ -*<&«£

Osoba, která bude pověřena jednat ve věci BOZP za objednatele na staveništi- 
3 f °pravnena upozorňovat zhotovitele na nedostatky v uplatňování požadavků na 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci zjištěné na staveništi (pracovišti) převzatém 
zhotovitelem stavby a vyžadovat bezodkladně zjednání nápravy

b) je oprávněna dávat závazné podněty a ukládat opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví pri prací a pn stanovováni pracovních nebo technologických postupů;

c) je oprávněna kontrolovat zabezpečení obvodu staveniště, včetně vstupu a vjezdu na
staveniště; J

d) organizuje termíny kontrolních dnů za účasti zhotovitele nebo osoby jím pověřené-
e) provádí zápisy o zjištěných nedostatcích v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na 

staveništi (pracovišti), na něž upozornila zhotovitele, a dále zapisuje údaje o tom, zda 
a jakým způsobem byly tyto nedostatky odstraněny.

Žhotovitel se zavazuje k součinnosti ve věcech BOZP i za své poddodavatele.
n předaní stavemste bude zhotovitel seznámen s podmínkami provádění stavebních prací 

v objektech (na pozemcích a v budovách) objednatele, s hranicí staveniště, připojovacími bodv 
elektncke energie, vody, kanalizace atd., se zákresy známých tras podzemních vedení 
mženyiskych sítí a nadzemních rozvodů a zařízení.

7/15



MO evid.č. smlouvy: 6440-0727-2021-13

5.6. Zhotovitel je povinen seznámit se při protokolárním převzetí staveniště s rozmístěním a trasou 
podzemních a nadzemních vedení (případně rozvodů v budovách) na staveništi, která nejsou 
předmětem díla, a tato vhodným způsobem ochránit, aby prováděním díla nedošlo k jejich 
poškození. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správců inženýrských sítí 
a nese veškeré důsledky a škody vzniklé jejich nedodržením.

5.7. Zhotovitel je povinen po celou dobu výstavby dodržovat na převzatém staveništi a na 
přístupových komunikacích (budou specifikovány při předání staveniště) čistotu a pořádek. 
Přístupové komunikace musí zůstat trvale průjezdné (popř. průchodné), v případě jejich 
poškození uvede zhotovitel tyto komunikace do původního stavu před poškozením. Pokud 
zhotovitel tyto komunikace znečistí, je povinen provést neprodleně jejich úklid. Zhotovitel 
odstraní zařízení staveniště a vyklidí prostor zařízení staveniště nejpozději do dne předání a 
převzetí dokončeného díla.

5.8. Převzetím staveniště zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za dodržování 
příslušných právních předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdrav při práci, požární 
ochrany, ochrany životního prostředí, hygieny a ekologie ve stavbou dotčených prostorech 
včetně přístupových komunikací do těchto prostor.

5.9. Při provádění díla je zhotovitel povinen vést stavební (montážní) deník dle obecně závazných 
předpisů, do kterého bude průběžně zapisovat skutečností důležité pro vedení stavby, zejména 
převzetí staveniště, výzvu k prověření zakrývaných prací, oznámení o úmyslu provádět 
zkoušky kvality, únosnosti, apod., svolání kontrolního dne, vyklizení staveniště. Ve věcech 
zásadního významu pro provádění díla s dopadem na cenu díla nebo termíny plnění se 
zhotovitel zavazuje, vedle zápisu do stavebního deníku, informovat osobu objednatele pro věci 
technické rovněž e-mailovou zprávou, bez e-mailové zprávy se na zápis pohlíží jako by nebyl 
proveden, každá strana stavebního deníku musí být v dolní části podepsána zhotovitelem a 
osobou objednatele pro věci technické s uvedením data podpisu. Zápisy ve stavebním deníku 
se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží i jako podklad pro vypracování dodatků smlouvy. 
Během pracovní doby musí být stavební (montážní) deník na staveništi trvale přístupný 
oprávněným osobám. Zhotovitel je povinen předat objednateli při předání díla originál 
stavebního deníku.

5.10. Kontaktní osoba objednatele pro věci technické je oprávněna sledovat obsah stavebního 
(montážního) deníku a k zápisům zhotovitele připojovat své stanovisko. Nesouhlasí-li 
zástupce zhotovitele pro věci technické se zápisem zástupce objednatele do stavebního 
(montážního) deníku, musí k tomuto zápisu připojit své stanovisko nejpozději do 3 pracovních 
dnů, jinak platí, že se zněním zápisu souhlasí. Dojde-li k rozporu, budou tyto řešeny 
v přiměřené lhůtě dohodou smluvních stran.

5-11. Požádá-li o to zhotovitel, umožní mu objednatel odběr elektrické energie a vody. Podmínky 
°dběi u, včetně způsobu úhrady nákladů, budou dojednány samostatným smluvním vztahem 
mezi zhotovitelem a objednatelem. Cena poskytnuté elektrické energie ci vody představuje 
vlastní náklady zhotovitele.

5.12. Jestliže v souvislosti se zahájením prací na staveništi bude třeba umístit nebo přemístit 
dopravní značení podle předpisu o pozemních komunikací, zajistí tyto práce zhotovitel včetně 
projednání. Zhotovitel dále zodpovídá za umisťování, přemisťování a udržování dopravních 
značení v souvislosti s průběhem prováděných prací.

5.13. Zhotovitel zodpovídá za zabezpečení staveniště (zajištění proti krádeži, za jeho střežení). 
Zhotovitel je povinen chránit stavbu před veškerými případnými škodami, způsobenými 
povětrnostními vlivy, jako je zatečení apod. Všechna opatření s tímto související jsou zahrnuta 
v ceně díla.

5.14. Zhotovitel je oprávněn realizovat dílo ve spolupráci s jinými subjekty - poddodavateli. 
Zhotovitel je přitom plně odpovědný za provádění prací svých poddodavatelů. Zhotovitel je 
povinen, vyzve-li ho ktomu objednatel, předložit objednateli seznam všech svých 
poddodavatelů. Změnu poddodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokázal v rámci 
výběrového řízení na realizaci díla kvalifikační předpoklady, není zhotovitel oprávněn provést 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Veškeré odborné práce musí vykonávat 
pracovníci zhotovitele nebo poddodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o jejich 
kvalifikaci je zhotovitel na požádání objednatele povinen předložit.

8/15



MO evid.č. smlouvy: 6440-0727-2021-13

5.15. Zhotovitel je povinen zajistit svým pracovníkům a pracovníkům svých subdodavatelů
viditelné firemní označení. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví
všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními
pomůckami.

5.16. Při provádění díla se zhotovitel zavazuje dodržovat platné právní předpisy. Smluvní strany se
dohodly, že platné ČSN jsou pro účely této smlouvy považovány za závazné.

5.17. Zhotovitel se zavazuje používat při provádění díla pouze výrobky, které splňují technické
požadavky stanovené zákonem č. 22/2017 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve
znění pozdějších předpisů, a předpisy souvisejícími. Veškeré materiály, zařízení apod. použité
při zhotovování díla budou nové (tzn. vyrobené ne dříve než v roce 2020), nepoužité,
nerepasované a budou odpovídat veškerým platným technickým normám a předpisům. Tuto
skutečnost zhotovitel na vyžádání doloží příslušnými doklady.

5.18. Zhotovitel prohlašuje, že dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel odpovídá
za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob.

5.19. Při provádění díla zhotovitel dále:
provede zakrytí stávajících stavebních prvků stavby tak, aby nedošlo k jejich poškození,

- zajistí, aby nedocházelo k šíření prachu z patra, ve kterém budou probíhat práce, do okolí
stavby,
provede po dokončení dílčích stavebních prací úklid.

5.20. Veškeré stavební práce či konstrukce, které budou dalším postupem realizace díla zakryty,
mohou být zakryty pouze se souhlasem osoby objednatele pro věci technické. Zhotovitel je
povinen 3 pracovní dny předem prokazatelně vyzvat (např. písemně e-mailem na adresu:

příp. záznamem do stavebního-
montážního deníku) osobu objednatele pro věci technické k provedení kontroly stavebních
prací a konstrukcí, které budou zakryt}'.

Článek 6
Nakládání s odpady

6.1. Původcem odpadu, který při provádění díla vznikne (s výjimkou odpadu podle čl. 6.2.
smlouvy), je zhotovitel. Zhotovitel zajistí na vlastní náklady odstranění tohoto odpadu
v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. U odpadů
mateiiálů, pio které je to z důvodů jejich legislativního odstranění nutné, zajistí zhotovitel
příslušné laboratorní rozbory v souladu s platnou právní úpravou.

6.2. Odpad charakteru druhotné suroviny (např. měď, bronz, mosaz, hliník, olovo, zinek, železo,
ocel, cín, směsné kovy — litina, pozinkovaný plech apod. a kabely), které se vyskytnou
v průběhu realizace předmětu této smlouvy, zůstává majetkem objednatele. Jeho likvidace
(odprodej) bude řešena objednatelem samostatně. Zhotovitel v rámci realizace předmětu této
smlouvy zabezpečí jeho uložení na určeném místě, příp. naložení do přistaveného kontejneru.
Místo uložení, příp. místo přistavení kontejneru a kontaktní osoba objednatele pro nakládání
s demontovanými druhotnými surovinami budou mezi smluvními stranami upřesněny při
zahájení plnění předmětu této smlouvy a zapsány v zápise o předání a převzetí staveniště
(pracoviště), případně ve stavebním (montážním) deníku.

Článek 7
Podmínky předání díla

7.1. Dokončené dílo zhotovitel předá objednateli nejpozději v termínu sjednaném pro předání díla
v čl. 4.3. smlouvy. Zhotovitel je oprávněn provést a předat dílo ještě před sjednaným termínem
plnění. Nejpozději 1 pracovní den před předáním díla oznámí zhotovitel kontaktní osobě
objednatele pro věci technické telefonicky a zároveň písemně datum a hodinu, kdy dílo předá.
Současně doručí soupis provedených prací a dodávek, včetně dokumentace uvedené v bodě
7.1.1. tohoto článku. O předání předmětu díla bude sepsán písemný zápis, který' za smluvní
strany mohou podepsat osoby oprávněné jednat ve věcech technických.

7.1.1. K přejímacímu řízení dodá zhotovitel tyto doklady:

9/15



MO evid.č. smlouvy: 6440-0727-2021-13

7.2.

7.3.

- atesty (certifikáty') na použité materiály a výrobky, návody k použití, obsluze a údržbě 
v českem jazyce, prohlášení o shodě dle platných právních předpisů-
- zápisy a osvědčení o provedených předepsaných zkouškách, revizích a měřeních ověřujících 
radne provedeni díla dle platných právních a technických předpisů, technických norem a 
požadavku teto smlouvy;
- záruční listy na technologická zařízení, která jsou součástí díla;
- doklady o likvidaci (uložení) odpadů vzniklých v průběhu provádění díla
- originál stavebního deníku, kde bude zapsán postup realizace díla a skutečnosti mající vliv na
jeho kvalitu; J
- další doklady jejichž potřeba vznikne v průběhu provádění díla a o nichž bude učiněn 
zaznam do stavebního deníku.
Pn předání díla bude za účasti obou smluvních stran provedena prohlídka. Zhotovitel se 
zavazuje, ze pn předání díla bude přítomna osoba pověřená statutárním orgánem zhotovitele 
se znalosti ceskeho jazyka, která bude schopna řešit případné nedostatky zjištěné při přejímce 
díla. Po provedene prohlídce bude dílo: ť J
a) objednatelem převzato bez vad a bude uznáno za dokončené a o předání bude podepsán 

zapiš o předání a převzetí díla, nebo
objednatel dílo převezme s výhradou ojedinělých drobných vad, které samy o sobě ani ve 
spojem s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným 
způsobem neomezují, zároveň smluvní strany dohodnou termín a způsob odstranění vad 
nebo
objednatel dílo nepřevezme, protože dílo má vady a tedy není dokončené. O odmítnutí 
bude sepsán oběma stranami zápis, který bude obsahovat specifikaci vytýkaných vad 
a vyjádření obou smluvních stran.

Zápis o předání a převzetí díla bude obsahovat informace o tom, co a v jakém stavu a rozsahu 
bylo předáno, kdo předal a převzal, kdy a kde k převzetí došlo. Zápis bude za objednatele 
podepsán az po odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek.
Dílo bude po dokončení objednateli předáno jako celek.

b)

c)

Článek 8
Platební a fakturační podmínky

8.1. Cena díla bude zaplacena bezhotovostně po převzetí dokončených stavebních prací ( viz čl
4.3. Smlouvy) na základě daňového dokladu (dále jen „faktura"), vystaveného zhotovitelem 
Dnem zdanitelného plném je den předání a převzetí díla Zhotovitel fakturu doručí objednateli 
ve dvojím vyhotovení nejpozději do 10. dne následujícího po dni zdanitelného plnění na 
adresu: Provozní středisko 0727, Dobrovského 933/6, 771 11 Olomouc

8.2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní 
úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb„ věznění pozdějších předpisů a podle 5 435 
OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:
a) označení „faktura — daňový doklad";
b) evidenční číslo daňového dokladu;
c) číslo smlouvy a datum jejího uzavření;
d) název a sídlo smluvních stran, obchodní název, adresa;
e) IČO smluvních stran, DIČ zhotovitele;
f) předmět dodávky a název díla;
g) den vystavení faktury a datum splatnosti (do 30 kalendářních dnů od doručení 

objednateli);
h) označení banky a čísla účtu zhotovitele, na který má být faktura uhrazena;

8.3. K faktuře musí být připojen odsouhlasený soupis provedených prací a dodávek, bez tohoto 
soupisu je faktura neúplná. Pokud bude faktura zhotovitele zahrnovat i cenu prací, které 
nebyly objednatelem odsouhlaseny, je objednatel oprávněn faktum vrátit.

8.4. Splatnost faktury je do 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli, u faktur doručených 
objednateli v kalendářním měsíci prosinec a leden se smluvní strany dohodly na prodloužené 
lhůtě splatnosti do 60 dnů ode dne doručení faktury objednateli.

10/15



MO evid.č. smlouvy: 6440-0727-2021-13

8.5.

8.6.

8.7.

8.8.
8.9.

8.10.

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

10.1.

10.2.
10.3.
10.4.

Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částkv z účtu objednatele 
a jejím směrováním na účet zhotovitele oojeanatetc
?6kteedKaMÍf Zhotovi,eli sj=d»“í IhM splatnosti, „eobsahnje-li
nekteiy údaj nebo pnlohu uvedenou ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo
nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení
flPnP •VráCCní Zh0t0vitel fakturu novou. Oprávněiým vrácenTm
nhkt7 tP1rS7a beZet, puvodm lhuta splatnosti a běží znovu ode dne doručení'nové faktury
mXla dltrS “ ***** d° 10“ d- kd*

hodnotbk. e'PhaHa “i Za Pfedmět Sml°UVy (°bjednávky) snížena o daň z přidané 
hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného
dodavatelů Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy (objednávkyT ve výši čTstv
odpovídající zakladu dané a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty 
odvedene na učet jemu místně příslušnému správci daně. ^
Zálohové platby nebudou poskytovány.
5S51 nem' °práVněn započíst své Pohledávky na pohledávky objednatele vůči němu. 
Zhotovitel nem oprávněn postoupit pohledávky vůči objednateli na třetí osobu.

m uvni strany se dohodly, že objednatel je oprávněn započíst i nesplatné pohledávky.

Článek 9
Vlastnictví a odpovědnost za škodu

Vlastníkem věci která byla zhotoviteli předána k provedení díla a zhotovovaného díla je po 
celou dobu plnění díla objednatel. ' J p
Nebezpečí vzniku škody na věci předané k provedení díla přechází z objednatele
strnnamT ^ Předání věci a P°dP^m protokolu o předání věci smluvními

Nebezpečí škody na věcech předaných k provedení díla a prováděném díle až do předání 
objednateli nese zhotovitel. preuam
Zhotovitel odpovídá 2a všechny škody, které vzniknou jeho činností v důsledku provádění díla
náklady *’ PnPad‘le t,etim °S°bám' & je P°V'nen Vzniklé škody nahradit nebo odstranit na své

plriS”Liílétoďay- “ Vph>dé nál,n,dy Šk0dy $e bude hradit

Článek 10
Záruka za jakost, vady díla a reklamace

Zhotovitel Přejímá záruku za jakost díla ve smyslu ustanovení § 2619 NOZ po dobu 36 měsíců 
odpredani a převzetí dokončeného díla, případně ode dne, kdy zhotovitel odstraní vady 
jistene pn předaní díla a specifikované v předávacím protokolu. Záruční doba neběží po 

dobu, po kterou objednatel nemůže užívat dílo pro jeho reklamované vady. Smluvní stranv se 
yskmiě dohodly, ze vyskytne-h se v průběhu záruční doby skrytá vada díla, má se za to^ Že 

touto vadou dílo trpělo jiz v době předání. ’
Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2615 a násl. a 2629 a násl. NOZ 
Reklamace se uplatňují písemně.
Zhotovitel je povinen se k reklamaci písemně vyjádřit do 10 kalendářních dnů ode dne jejího 
obdrženi. Ve svém vyjádřeni zhotovitel uvede, zda vady uznává (včetně návrhu způsobu a 
terminu jejich odstraněni), nebo důvody, proč vady neuznává. Pokud tak neučiní, mřse za to 
zeje reklamace oprávněná a zhotovitel je povinen odstranit vady do 20 kalendářních dnů od 
obdržen, reklamace, pokud se smluvní skaný nedohodnou na jiném termínu. Po uplynutí této

11/15



MO evid.č. smlouvy: 6440-0727-2021-13

10.5.
10.6.

11.1.

11.2.

11.3.

11.4.

11.5.

11.6.

11.7.

11.8.

11.9.

11.10.

11.11.

Hiuty je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vad díla jinou odbornou firmu s tím že 
zhotoviteli preučtuje veškeré takto vzniklé náklady a zhotovitel se zavazuje tuto částku do 15 
dnu ode dne jejího vyúčtování objednateli uhradit.
O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol
fdSiřacMŠ!" VŠ“hny Šk°dy' ^ V2"Íkn0U °bJed"ateli Ci tfcti «W

Smluvní pokuty a úrok z prodlení

V případe ze zhotovitel nedodrží termín převzetí staveniště sjednaný v čl. 4 1 smlouvv
úhrad, zhotov.te' objednatel, smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla s DPH a to 
za kazdy i započatý den prodlení. ’ d ro
V případě, že zhotovitel nedodrží termín pro dokončení a předání díla sjednaný dle čl 4 3 v
eto smlouvě, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové cenv díla s DPH a 

to za každý i započaty den prodlení. ‘ ’
V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraňováním vad podle čl 7 9 nísm bt 
uvedených v zápisu o předání a převzetí díla, nebo vad podle článku 10 smlouvy, uhradí
i CS °dei“ ^ Ve 'y5‘0,2 % 1 Ce,k0Vé díla S DPH- * » » **>

V případě že Zhotovitel v rozporu s čl. 5.14. smlouvy provede předem neodsouhlasenou 
změnu poddodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokázal v rámci výběrového řízení na 
realizaci díla kvalifikační předpoklady, nebo některou z odborných prací bude vykonávat 
pracovník zhotovitele nebo jeho poddodavatele bez příslušné kvalifikace, uhradí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 150 000,00 Kč.
V případě zjištění porušení předpisů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochranv 
ekologie, vcetne nakládání s odpady (dále jen BOZP), zhotovitelem na převzatém staveništi 
(pracovišti), je zhotovitel za kazde takovéto jednotlivé porušení předpisů BOZP povinen
BOZpf ' W H S!T ,UVm PífU VC ^ 10 °00’00 Kč Při Prvnim zjištění porušení předpisů 
BOZP a při každém dalším zjištění smluvní pokutu ve výši 20 000,00 Kč
V Příp^df’ Že zhotovitel oznámí objednateli, že je dílo dokončeno a připraveno k předání 
a v prubehu přejímacího nzem objednatel zjistí, že tomu tak není, uhradí zhotovitel objednateli 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5 000,00 Kč.
V případe, ze zhotovitel poruší některou z povinností specifikovaných včl. 12.1 smlouvv
úhrad, zhotovitel objednatel, smluvní pokutu ve výši 2 000,00 Kč, a to za každé jednotlivé 
porušeni těchto povinností. jcuuuuive
V případě prodlení objednatele s úhradou faktury uhradí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení 
za kazdy započaty den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb kterým se 
Se.t7Se n°kÍ! ^ prodlení a nákladu spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem 
a upravuji nektere otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických osob 
a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů.
Smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) sjednané touto smlouvou uhradí povinná strana 

rané oprávněné na zaklade vyúčtovaní vystaveného oprávněnou stranou. Splatnost si smluvní 
stiany sjednávají do 30 dnu po jejich doručení povinné straně. Právo uplatňovat a vymáhat
upnutí Ihůt^ ^ 6 Úr°k zprodlení) vzniká dnem následujícím po marném

Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši 
vznikla druhé smluvní straně škoda. Skoda a její náhrada je vymahatelná samostatně vedle 
smluvní pokuty. Smluvní strany výslovně vylučují použití § 2050 OZ.
Smluvní pokuty podle této smlouvy si smluvní strany sjednávají jako ujednání na samotné 
smlouvě nezávislá pro pnpad, že jejich smluvní vztah z nějakého důvodu zanikne před řádný™ 
dokončením a předaním díla (např. dohodou nebo odstoupením). To znamená že zůstane 
zachováno právo objednatele uplatňovat po zhotoviteli smluvní pokuty, na něž mu vznikl 
narok po dobu platnosti smlouvy.

12/15



MO evid.č. smlouvy: 6440-0727-2021-13

12.1.

12.2.

b)

Článek 12 
Zvláštní ujednání

f °9rito‘„aT 222/S!11* rStt.m/"íni -T °h^' P« obranu státu ve smyslu
L f -22/I"9 Sb-’ 0 zajišťovaní obrany CR, ve znění pozdějších předpisů. V této
souvislosti se zavazuje dodržovat následující požadavky objednatele-
a) Na provádění díla se nebudou podílet občané cizí státní příslušnosti, bez státní příslušnosti 

nebo s několika státními příslušnostmi (s výjimkou občanů Členských států NATO a EU).
íotovnel bude dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto objektů 

připadne daJŠ! omezen, stanovená přímým uživatelem, která byla v této souvislosti vydána 
prislusnym orgánem, do jehož působnosti tyto objekty důležité pro obranu státu náleží a se 
kterými byl seznámen nejpozději při předání staveniště-pracoviště. Nedodržení tohoto 
ujednáni, muže byt důvodem k vystavení zákazu vstupu pro zaměstnance nebo vydání 
zakazu vjezdu pro dopravní prostředky.
K udelem povolení vstupu a vjezdu do vojenského objektu předloží zhotovitel min 3 dny 
před zahajemm prací seznam všech zaměstnanců, kteří budou vstupovat do vojenského 
°;!?ktL1 (zej™éna jméno příjmem, datum a místo narození, číslo občanského průkazu 
a adiesa trvalého bydliště) a seznam registračních značek dopravních prostředků 
Vystavena povolen, opravňující ke vstupu a vjezdu do vojenského objektu vydaná 
uživatelem se zhotovitel zavazuje vrátit nejpozději v termínu ukončení díla. Nedodržení 
tohoto ujednaní ze strany zhotovitele, opravňuje objednatele k pozastavení platby 
daňového dokladu (faktury) do doby odstranění uvedeného nedostatku zhotovitelem 

Zhotovitel je povinen písemně sdělit objednateli veškeré změny týkající se jeho právní 
subjektivity-nejpozděj, do 5 dnů od okamžiku, kdy k nim došlo, zejména vstup do likvidace
SvéSío fS: V ““ Je Zh0KV“d r0Vn“ P0vinen sdíKt objednateli zahájeni

c)

d)

13.1.

13.2.

13.3.

13.4.

13.5.

Článek 13 
Zánik závazků

Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech-
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nakladu ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení;
d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případě, že zhotovitel uvedl

v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího řízení; y

e) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy v případě, že bude vůči majetku 
zhotovuele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo
by,,yUC1 zhotoviteli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě 
nakladu msolvencmho řízení

Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy je 
tato smluvní strana povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 
jednaní zástupců oprávněných k podpisu smlouvy'.
Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání této smlouvy je 
povinna svoje odstoupeni písemně oznámit druhé straně. V odstoupení musí bvt uveden 

úvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace ustanovení smloúw které 
k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.

Za podstatné porušení smlouvy' ze strany objednatele se považuje, jestliže objednatel nesplní 
sve povinnosti vůči zhotoviteli týkající se peněžitého plnění plynoucího z této smlouvy a 
nebude schopen poskytnout záruku, že je splní v náhradním termínu.
Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se též považuje:
a) piodlem se zahájením díla déle než 10 kalendářních dnů z důvodu ležícího na straně 

zhotovitele;

13/15



MO evid.č. smlouvy: 6440-0727-2021-13

14.1.

14.2.

14.3.

14.4.

f)
g)

h)

13.6.

13.7.

13.8.

b) prodlení s předáním dokončeného díla déle než 20 kalendářních dnů-
ESZ&S " Pr°V“"' dila b“ d0h0dy - dobu delší „ež !0

d) neumožní objednateli provádět kontrolu provádění díla;
e) provádění díla v rozporu s touto smlouvou;

nedodržování příslušných platných předpisů a ČSN při provádění díla- 
Z°dfTniA °bfdnatelem ^jíštěnýeh a zhotovitelem oznámených vad zápisem do 
o5“le; Vten”mU s'a"oveném ve stavebním deníku či jiným připíše!

Zm,ena Poddodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokázal v rámci 
výběrového nzem na realizaci díla specifikovaného v článku 2 této smlouvy kvalifikačn 
předpoklady, bez předchozího písemného souhlasu objednatele

ustuv«im§20o7aS.ol P°dS,at"é “ * «á.e řídi

Dojde-li k odstoupení od smlouvy, bude vzájemné finanční vyrovnání provedeno oceněním 
k tíži'straní kienyCh prfCmZ VŠechny náklady spojené s odstoupením od smlouvy jdou

povi"nos,’obdobnž bude ~ '■“

o—

a) zhotovitel provede soupis provedených prací a dodávek oceněný dle způsobu kterým ie 
stanovena cena díla a zpracuje „dílčí konečnou fakturu”; ’ ^
zhotovitel vyklidí a uklidí staveniště (pracoviště) a vywe objednatele písemně na adresu 
pro doručováni koiespondence uvedenou v záhlaví smlouvy k „dílčímu předání díla” oři 
předaní se postupuje přiměřeně dle čl. 7 smlouvy; P 5 P
smluvní strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila je povinna uhradit 
druhé straně veškeré náklady jí vzniklé z důvodů odstoupení od smlouvy.

b)

c)

Článek 14 
Závěrečná ujednání

SíiTh Sí!any SC d°h°dly’ Že Vztahy v tét0 smlouvě ^upravené se řídí OZ. Smluvní strany se 
dále dohod y ze připadne spory, které nebudou vyřešeny dohodou, budou řešeny před soudem
obecne poslušným dle sídla objednatele. y prea souaem
Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 

pisemne formě, nem-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena osobně
rlr r:dnicr doPoručené poštovní zásilky nebo datové schránky na adresy uvedené 

zahlav! teto smlouvy. V případě doručení jakékoli písemnosti faxem nebo e-mailem musí 
yt následné originál tohoto dokumentu v listinné podobě doručen adresátovi osobně nebo
~:r &"é poštovní 2ásiiky na adresu pr° d°ru£ovi"1 -“““w

Smluvní strany se dohodly na aplikaci ustanovení § 607 OZ na veškeré lhůtv dle této smlouvy
P" posledni, den lhuty dle této smlouvy na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním 
dnem lhuty pracovní den nejblíže následující.
Smluvní strany berou na vědomí, že ve smyslu ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. b) Nařízení 
evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních udaju a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecne nařízeni o ochraně osobních údajů) (dále jen ,,GDPR“) a ustanovení § 5 odst ? písm

3°.1/2®°? ° ochraně osobnich údajů a o změně některých zákonů ve znění
pozdějších předpisu budou vzajemne shromažďovat a zpracovávat osobní údaje fyzických

ob vzajemne si poskytnuté, a to za účelem realizace této smlouvy. Smluvní strany současně
“eoT/2 oot*' !hPlSm^ °DPR S0UhlílSÍ S *Im- * » smyslu «Jov!!tu

zakona c. 101/2000 Sb. shromažďovat a zpracovávat osobní údaje fyzických osob jimi ve
m ouvě uvedených v rozsahu titulu, jména a příjmení, čísla občanského průkazu, rodného

c.sla nebo data narozen,, bydliště, telefonního čísla a e-mailové adresy a registrační značky

14/15



MO evid.č. smlouvy: 6440-0727-2021-13

14.5.

sVe°vy,lj“ ^ “ “e"m P'"íní Prá™ÍCh «eré se „ě vtahují. Jiné v>ažití

Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech o mVhž a -r,

podepsanými oběma smluvnímTstranam’iU2e PISemnyrm’ vzesmPně číslovanými dodatky, 

SLTvNEN0 15 °£iSl0Vanych s“ * vyhotovena pouze v elektronické podobě a

některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o S’sTT" 
znění pozdějších předpisů. ° (zákon o legistni smluv), ve
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetlv a stvmiií k i
uzavřena po vzájemné shodě na jejím obsahu podle jeřích orav^ svohndn' -T J-’ byla

14 10 rrmÍtetař nÍk°1ÍV V tísni - 4adně nevýE^ ^
14.10. Nedílnou součásti smlouvy jsou přílohy:

SITTl; Po'ožkoy'ro2P°ft (Rekapitulace stavby) - počet stran: 5 
iloha c. 2. Podmínky prováděných prací - počet stran: 1

14.6.

14.7.

14.8.

14.9.

za objednatele
za zhotovitele

Ing.Miroslav Flajtinger 
Vedoucí oddělení provozu

Česká republika-Ministerstvo obrany 
Agentura hospodaření s nemovitým majetkem

Tomáš Mikeš 
Vodo -topo instalace s.r.o.

podpis a název zhotovitele

, v Digitálně
Tomasp°depsal

Mikeš
Tomáš

Mikeš Datum: 
2021.10.06 
07:29:18 +02'00'

15/15
Elektronický podpis - 6.10.2021 
Certifikát aptora podpisu :

Jméno : lng. Miloslav Flnjfinger 
Vydal: ACAcll&tJ-- l.vsuing Cc...
Platnost do: 28.7.2022 08:50:30-000 +02:00



REKAPITULACE STAVBY
Kód: C E-07-22-03-004
Stavba: Oprava topení na

Příloha č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 6440-0727-2021-13 

b.č.4 Žižkovy kasárna Olomouc

KSO:
Místo: CC-CZ:

Datum:

Zadavatel:
IČ:
DIČ:

Uchazeč:
Vyplň údaj

Projektant:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:
IČ:
DIČ:

Poznámka:

Vyplň údaj 
Vyplň údaj

Cena bez DPH
487 731,00

DPH základní 
snížená

Sazba daně
21,00%
15,00%

Základ daně
487 731,00

0,00

Výše daně 
102 423,51 

0,00

Cena s DPH V CZK 590 154,51

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: CE-07-22-03-004

Stavba: Oprava topení na b.č.4 Žižkovy kasárna Olomouc

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK1 Cena s DPH fCZKl

Náklady z rozpočtů
budova
č.4 Oprava topení na b.č.4 Žižkovy kasárna Olomouc

487 731,00 590 154,51

487 731,00 590 154,51

Strana 2 z 2



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Oprava topení na b.č.4 Žižkovy kasárna Olomouc

Objekt:

budova č.4 - Oprava topení na b.č.4 Žižkovy kasárna Olomouc

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč: Vyplň údaj

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

PC Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem
487 731,00

D PSV Práce a dodávky PSV 487 731,00
D 713 Izolace tepelné

1 K 713410831 Odstranění izolace tepelné potrubí pásy nebo rohožemi
s AL fólii tl do 50 mm m 126,000

2 K 713410833 Odstranění izolace tepelné potrubí pásy nebo rohožemi
s AL fólií staženými drátem tl přes 50 mm m 8,000

3 K 713463211 Montáž izolace tepelné potrubí potrubními pouzdry s AI
fólií D do 50 mm m 126,000

4 K 713463212 Montáž izolace tepelné potrubí potrubními pouzdry s AI
fólií D přes 50 do 100 mm m 8,000

5 M 63154531 pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s AI fólií
max. 250/100°C 28/30mm m 12,240

6 M 63154532 pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s AI fólii
max. 250/100°C 35/30mm m 30,600

7 M 63154573 pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s AI fólií
max. 250/100°C 42/40mm m 24,480

8 M 63154574 pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s AI fólii
max. 250/100°C 48/40mm m 28,560

9 M 63154605 pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s AI fólií
max. 250/100°C 60/50mm m 32,640

10 M 63154033 pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s AI fólii
max. 250/100°C 89/60mm m 8,160

11 M 28355322 páska lepicí AL folie pro tepelně izolační pásy š 50mm
dl. 50m kus 6,000

12 K 998713101 Přesun hmot tonážní pro izolace tepelné v objektech v
do 6 m t 0,766

D 732 Ústřední vytápění - strojovny

13 K 732420813 Demontáž čerpadla oběhového spirálního DN 50 kus 2,000
14 K 732429225 Montáž čerpadla oběhového přírubového DN 50 soubor 2,000

15 M GRS.97924298 Čerpadlo oběhové přírubové GRUNDFOS MAGNA3
50-180 F, 230 V kus 2,000

16 K 732291109 Elektrické zapojení čerpadel kus 2,000
17 K 732199100 Orientační štítky a šipky, včetně materiálu soubor 1,000

18 K 732890802 Přesun demontovaných strojoven vodorovně 100 m v
objektech v přes 6 do 12 m (kotelna v 4.NP) t 0,055

19 K 998732102 Přesun hmot tonážní pro strojovny v objektech v přes 6
do 12 m (kotelna v 4.NP) t 0,055

D 733 Ústřední vytápění - rozvodné potrubí

20 K 733120819 Demontáž potrubí ocelového hladkého D přes 38 do
60,3 m 40,000

21 K 733111124 Potrubí ocelové závitové černé bezešvé běžné
středotlaké DN 20 m 12,000

22 K 733111125 Potrubí ocelové závitové černé bezešvé běžné
středotlaké DN 25 m 20,000

23 K 733111126 Potrubí ocelové závitové černé bezešvé běžné
středotlaké DN 32
Příplatek k potrubí z trubek ocelových černých

m 8,000

24 K 733113113 závitových za zhotovení závitové ocelové přípojky DN
15

kus 110,000

25 K 230170011 Zkouška těsnosti potrubí ocelové závitové DN do 40 m 40,000

Strana 1 z



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

26 K 230170001 Tlakové zkoušky těsnosti potrubí - příprava DN do 40 sada 1,000

27 K 998733102 Přesun hmot tonážní pro rozvody potrubí v objektech v
přes 6 do 12 m t 0,796

D 734 Ústřední vytápění - armatury

28 K 734100812 Demontáž armatury přírubové se dvěma přírubami DN
přes 50 do 100 kus 8,000

29 K 734172117 Mezikus přírubový bez protipřírub z ocelových trubek
hladkých jednoznačný DN 80 kus 2,000

30 K 734173214 Spoj přírubový PN 6/I do 200°C DN 50 kus 2,000
31 K 734173417 Spoj přírubový PN 16/1 do 200°C DN 80 kus 6,000

32 K 734193116 Klapka mezipřírubová uzavírací DN 80 PN 16 do 120°C
disk tvárná litina kus 4,000

33 K 734193316 Klapka mezipřírubová pružinová DN 80 PN 16 do
100°C kus 2,000

34 K 734200811 Demontáž armatury závitové s jedním závitem do G 1/2 kus 20,000

35 K 734200821 Demontáž armatury závitové se dvěma závity do G 1/2 kus 110,000

36 K 734200822 Demontáž armatury závitové se dvěma závity do G 1 kus 20,000

37 K 734200823 Demontáž armatury závitové se dvěma závity do G 6/4 kus 10,000

38 K 734221552 Ventil závitový termostatický přímý dvouregulační G 1/2
PN 16 do 110°C bez hlavice ovládání kus 55,000

39 K 734221686 Termostatická hlavice PN 10 do 110°C kus 55,000

40 K 734261717 Sroubení regulační radiátorové přímé G 1/2 s
vypouštěním kus 55,000

41 K 734261233 Sroubení topenářské přímé G 1/2 PN 16 do 120°C kus 3,000

42 K 734261234 Sroubení topenářské přímé G 3/4 PN 16 do 120°C kus 10,000

43 K 734261235 Sroubení topenářské přímé G 1 PN 16 do 120°C kus 5,000

44 K 734261236 Sroubení topenářské přímé G 5/4 PN 16 do 120°C kus 2,000

45 K 734291123 Kohout plnící a vypouštěcí G 1/2 PN 10 do 90°C
závitový kus 20,000

46 K 734292714 Kohout kulový přímý G 3/4 PN 42 do 185°C vnitřní závit kus 3,000

47 K 734292715 Kohout kulový přímý G 1 PN 42 do 185°C vnitřní závit kus 5,000

48 K 734292716 Kohout kulový přímý G 1 1/4 PN 42 do 185°C vnitřní
závit kus 2,000

49 K 1060204 Vyvažovači ventily závitový Hydrocontrol VTR DN 15, 2
měřící ventily kus 3,000

50 K 1060206 Vyvažovači ventily závitový Hydrocontrol VTR DN 20, 2
měřící ventily kus 7,000

51 M 31942649 T-kus mosaz 3/4"x1/2"x3/4" kus 6,000
52 M 31942650 T-kus mosaz 1"x1/2"x1" kus 10,000
53 M 31942652 T-kus mosaz 5/4"x1/2"x5/4" kus 4,000
54 M 31942665 vsuvka mosaz 3/4"x3/4" kus 3,000
55 M 31942666 vsuvka mosaz 1 "x1" kus 5,000
56 M 31942667 vsuvka mosaz 5/4"x5/4" kus 2,000
57 M 31942676 vsuvka redukovaná mosaz 3/4"x1/2" kus 3,000
58 M 31942678 vsuvka redukovaná mosaz 1"x3/4" kus 5,000
59 M 31942679 vsuvka redukovaná mosaz 5/4"x3/4" kus 2,000
60 M 31942904 Redukce obrácená mosaz 3/4"x1/2" kus 3,000
61 M 31942905 Redukce obrácená mosaz 1"x3/4" kus 5,000
62 M 31942906 Redukce obrácená mosaz 5/4"x3/4" kus 2,000
63 M 31942728 Prodloužení mosaz 20mmx1/2" kus 110,000
64 K 734209116 Montáž armatury závitové do G 5/4 kus 160,000
65 M 734219101 Drobný montážní materiál soubor 1,000

66 K 998734101 Přesun hmot tonážní pro armatury v objektech v do 6 m t 0,456

D 735 Ústřední vytápění - otopná tělesa

Strana 2 z



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

67 K 735000912 Vyregulování ventilu nebo kohoutu dvojregulačního s
termostatickým ovládáním kus 55,000

68 K 735110102 Úprava stávajících radiátorových přípojek DN 15 kus 110,000
69 K 735110911 Přetěsnění růžice radiátorové otopných těles litinových

článkových kus 110,000

/U K 735117110 Odpojení a připojení otopného tělesa litinového

Vyčištění otopných těles litinových proplachem vodou
m2 224,400

71 K 735191904 bez demontáže, zapojením proplachu na stupačky,
propláchnutí otopné soustavy (643 článků, přepoklad soubor 1,000

doby proplachu 32hod)

72 K 735494811 Vypuštění vody z otopných těles (10 stoupacích větví -
4 podlaží,55 OT.cca 8hod) soubor 1,000

73 K 735191910
Napuštění vody do otopných těles (10 stoupacích větví
4 podlaží,55 OT, cca 20hod), včetně zapůjčení úpravy
vody

soubor 1,000

74 K 735000912 PC Vyregulování otopné soustavy, provozní zkouška,
tlaková zkouška sousravy (cca 32 hod) soubor 1,000

/b K 735191905 Odvzdušnění otopných těles kus 55,000

D 783 Nátěry

76 K 783614651 Základní antikorozní jednonásobný syntetický potrubí
DN do 50 mm m 40,000

77 K 783617611 Krycí dvojnásobný syntetický nátěr potrubí DN do 50
40,000mm m

D HZS Hodinové zúčtovací sazby

Stavební výpomoc - požadavek na 48 hod, včetně

78 K HZS1292 PC dodávky materiálu, zapravení po demontáži potrubí,
úpravy prostupů, oprava kotvení 16 ks OT, oprava soubor 1,000

maleb apod.

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady

79 K VRN001
Odvoz a likvidace demontovaných hmot (druhotné
suroviny zůstávají v majetku MO ČR, odvoz na
stav.dvůr kas. Bystrovany) odvoz a likvidace suti

soubor 1,000

80 K VRN002 Doprava investora soubor 1,000

81 K
Celkový důkladný úklid - zameteni podlahy 1PP a

024D030PC4 kotrelny, úklid po opravách v
kancelářích(vysátí),každodenní úklid staveniště

soubor 1,000

82 K
Zařízení staveniště (mobilní WC, mycí centrum, práce v

030001000 1PP - není instalace svítidel, nutno zajistit osvětlení
pracovního prostoru, apod.)

soubor 1,000

83 K 784171101 Zakrytí vnitrních podlah včetně pozdějšího odkrytí m2 30,000
84 M 28323151 papír separační potažený PE fólií m2 37,500

Strana 3 z



Příloha č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 6440-0727-2021-13 Počet listů: 1

Podmínky prováděných prací:

U specificky označeného výrobku se připouští obdobný výrobek se stejnými 
nebo vyššími parametry !!!!

Veškeré práce a technologické postupy musí být prováděny dle ČSN, příslušných norem 
a technických pokynů výrobce.

Před realizací nutno ověřit výměry jednotlivých dodávek a prací!!!!

Uchazeč odpovídá za úplnost ocenění celého předmětu plném zakázky se zahrnutím 
veškerých nákladů:

- dopravu, zřízení a vyčištění staveniště po skončení díla, likvidaci vzniklého odpadu 
uvedení okolí do původního stavu;
související služby, které jsou nezbytné k plnění zakázky a jejímu úplnému dokončení-

- zařízením staveniště je i TOI TOI, sklad, atd. (zhotoviteli nebude umožněn přístup na 
sociální zařízení);

- zhotovitel nahlásí min tři dny před převzetím staveniště seznam pracovníků (jméno + 
příjmem + občanský průkaz) a vozidel (typ auta a RZV);
u cenové nabídky dodavatel odpovídá za správnost vyplnění vzorců v tabulce;

- zhotovitel je povinen dodat prohlášení o vlastnostech, certifikáty ke všem výrobkům a 
materiálům potřebných k plnění zakázky;

- v případě likvidace odpadů také doklad o jeho likvidaci.


